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
Para participar, basta acessar o site www.apotiguar.com.br; cli-
car em Novidades e se inscrever de graça.

Look de trabalho
n   A empresária Cecília Regina, proprietária da loja Moda 

Jurídica, na Holandeses (ao lado do Maciel), é da opinião de 
que aliar a sua personalidade com bom senso é a receita infa-
lível para o look de uma executiva de sucesso. 

n   Ela atende diariamente dezenas de mulheres empreen-
dedoras, magistradas e políticas, em busca de montar o look 
de trabalho que não só as vista para brilhar, como para lhe fa-
zer se sentir bem. 

n   A primeira dica, talvez a mais importante, é respeitar 
principalmente a sua identidade. Outro quesito importante 
também na hora de escolher o look é analisar se ele passa uma 
imagem que condiz com a área que você trabalha. 

Estágio na Vale
n    Estudantes de nível superior e técnico já podem se ins-

crever para um dos maiores programas de estágio do Brasil. 
n   A Vale está abrindo 74 vagas para estagiários no Mara-

nhão, de um total de 458 vagas disponibilizadas também no 
Pará, Espírito Santos, Minas Gerais e Rio de Janeiro. 

n   A empresa estimula fortemente a inscrição de pessoas 
com deficiência, de acordo com sua política de promover a in-
clusão e valorizar a diversidade. As inscrições poderão ser fei-
tas até 16/10 pelo site www.vale.com/estagio2018.

 Pão de Mel 
n    Tem uma deliciosa novidade na moda de doces para 

eventos sociais e corporativos, trata-se do Pão de Mel Gourmet.
n    O doce, que por aqui foi ainda mais incrementado pelas 

experts Elizabeth e Míriam Santos, da grife de pâtisserie Alu-
cinnante Mordida, já é a nova moda e, segundo as doceiras, 
esse produto traz um misto de sabores de brigaderia e bolo, 
com menos açúcar e mais sabor. 

n    Sempre presentes nas melhores festas da cidade, como 
casamentos, 15 anos e formaturas, os doces da Alucinnante 
Mordida também podem fazer a diferença em casa, para datas 
especiais como o Dia das Crianças que vem aí.

 O vice-prefeito Paulo Marinho Jr e o prefeito Fabio Gentil inaugurando a esfinge do poeta que 
dá  nome à praça, Vespasiano Ramos

Os ex-prefeitos Paulo e Marcia Marinho com a sobrinha

 A secretária da Mulher, Taniery Cantalice, entre o secretário de Comunicação, 
Augusto Neto, e o secretário de Turismo, Fernando Santos

A primeira-dama Letycia Mabel (C) e as senhoras do Centro de Convivência de Idosos, esbanjando vitalidade 
na apresentação de dança típica da região

O artesão Pedro Arcanjo e seus quadros em madeira

 Dona Maria do Rosário Rosa corujando os netos Fabio, 
Alessa e Alana, na companhia da Minnie

O ex-deputado estadual Zé Gentil e o secretário 
de Infraestrutura, Murilo Novais

O psicanalista e psiquiatra Francisco Frazão 
e a jornalista Marilene Moraes



Imóveis
Ligue e anuncie: 3212.2042
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. De alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de la-
zer c/ churr. (privativo). 
Vende-se c/ móveis pro-
jetados. Não perca tempo! 
Venha conferir! 3227-3099 
/ 9973-4073 www.bmen-
desimoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 
180 m², toda no porc. , c/ 
4 quartos , sendo 2 suítes, 
sala p/ 2 amb., lavabo, cozi-
nha ampla, DCE , var. pisc. 
c/ churras. Coz . de apoio, 
garagem  p/ 3 carros , portão 
de alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

CA000245 vende-se exc.
casa duplex c/terraço, 4 
qts, 3 wc s/1 ste e 2 semi
-ste, sala de estar e jantar, 
lavabo, escritório, copa, 
coz.dce, qntal amplo, 
gar.p/4carros 200 Mts. 
Construída R$ 420.000,00 
Ligue 3248-6709 /99983-
2772/ 98223-8422.

ANIL

ALFA IMÓVEIS  – Vende 
casa c/ 5 qtos, próximo do 
divina pastora 98862-1821 
/ 98180-8018.

Av. Santos Dumont – COD. 
[689] - Vende-se uma casa 
com 3 suítes, churrasquei-
ra, piscina, quintal, varan-
da, s. de estar,s. de jantar, 
5 vagas na garagem,wc 
social, jardim de inverno, 
sauna, deck molhado, ca-
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